Arroio dos Ratos.   

CLAUSULA SEGUNDA  – A presente Locação destina-se a instalação e 
funcionamento da EMATER/RS-ASCAR, conforme convenio mantido entre o Município e 
EMATER/RS. 

CLÁUSULA TERCEIRA  – O Município pagará ao Locador o valor equivalente 

a R$ 944,32 (Novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos) 
mensalmente, a título de locação, reajustados pelo índice oficial do IGPM. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO  – As despesas do presente contrato correrão por 

conta da seguinte conta de dotação orçamentária: 
Órgão: 09- Secretaria Municipal da Agricultura